

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č- 5 A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

Základní informace

Zadavatel: Vojenská zdravotní
pojišťovna České republiky
Sídlo: Drahobejlova 1404/4
190 03 Praha 9
Zastoupený: MUDr. Karel Štein
generální ředitel VoZP ČR
IČO: 47114975

Vyřizuje: Luboš Opalecký
Telefon: 284 021 217
E-mail: lopalecky@vozp.cz
Č.j.: 1/120/294281-2016

Dle rozdělovníku

Specifikace VZ

Název VZ: Optimalizace ICT infrastruktury VoZP ČR

Kategorie veřejné zakázky: Otevřené řízení
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky

Tímto Vám zasíláme dodatečné informace k zadávacím podmínkám a jejich změnu v zadávacím řízení na nadlimitní veřejné zakázky „Optimalizace ICT infrastruktury VoZP ČR“. Dodatečné informace jsou zadavatelem poskytovány na základě žádosti dodavatele.

V Praze dne 31. 5. 2016



MUDr. Karel Štein v. r.
generální ředitel VoZP ČR

NA ZÁKLADĚ POVĚŘENÍ

Příloha č. 1.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5

Dotaz č. 1

V příloze č.1 ZD v kapitole 12 v bodě 6 je uveden požadavek:

Instalace, konfigurace a integrace předmětu plnění do informačního systému zadavatele bude z důvodu technické náročnosti a technologické návaznosti provedena autorizovanými pracovníky. Tuto skutečnost uchazeč prokáže osvědčením o vzdělání a profesní kvalifikaci zaměstnanců, kteří se budou podílet na dodávce a poskytování služeb. Písemné potvrzení předloží v originále nebo ověřené kopii.

Jaké písemné potvrzení je nutné dle tohoto ustanovení Zadavateli předložit?

Odpověď č. 1:

Zadavatele konstatuje, že tento dotaz se vztahuje na původní zadávací dokumentaci a tento požadavek byl v ZD vydané dne 16. 5. 2016 upraven následovně:

„Instalace, konfigurace a integrace předmětu plnění do informačního systému zadavatele bude z důvodu technické náročnosti a technologické návaznosti provedena autorizovanými pracovníky.“

Za takové pracovníky považuje zadavatel osoby nominované dodavatelem pro plnění této veřejné zakázky, přičemž zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace těchto osob.

Viz Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky Optimalizace ICT infrastruktury VoZP ČR kapitola č. 11 odst. 4.

Dotaz č. 2

V dokumentu Zadávací dokumentace čl. 7.1 „Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny“ je k členění nabídkové ceny uchazečem uvedeno:

Celkovou nabídkovou cenu uvede rozděleně:

a) Cenová nabídka podle předmětu plnění VZ podle čl. 4 bod a) a specifikace v Příloze č. 1

b) Cenová nabídka podle předmětu plnění VZ podle čl. 4 bod b) a specifikace v Příloze č. 1

Cenová nabídky v bodech a) a b) bude uvedena v členění – cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH.

V čl. 4 dokumentu Zadávací dokumentace však body a) a b) nejsou uvedeny. Body a) a b) jsou uvedeny až v čl. 4.1 „Popis předmětu veřejné zakázky“ a to následovně:

II. Zadavatel požaduje dodání nezbytných komponent ICT infrastruktury pro zajištění vysoké dostupnosti pro aplikace, data a komunikační datové vrstvy. Očekává se:

a) návrh cílové infrastruktury, dodávku nezbytných komponent ICT infrastruktury pro zajištění vysoké dostupnosti pro aplikace, data a komunikační datovou vrstvu. Dále se očekává sjednocení infrastruktury, které bude respektovat a garantovat kompatibilitu se současně provozovanými systémy, zajistí konsolidaci aplikací a ukládaných dat;

b) migrace aplikací na aktuální verze.

V dokumentu Zadávací dokumentace není jednoznačně definováno přiřazení dílčích cen jednotlivých služeb do hlavních cen a) a b) a není ani uveden odkaz na jiné místo ZD. Není zřejmé, do které z hlavních cen a) a b) se má započítat např. instalace, integrace a implementace dodaného zboží do stávajícího prostředí kupujícího. Žádáme proto zadavatele o jednoznačnou specifikaci požadavku na rozklad cen v dokumentu Zadávací dokumentace a o jeho aktualizaci.

Odpověď č. 2:

Zadavatel konstatuje, že tento dotaz se vztahuje na původní zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentace vydaná dne 16. 5. 2016 upravuje zpracování nabídkové ceny v kapitole 7 Zpracování nabídkové ceny bod 7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny s odkazem na přílohu č. 4 – položkový rozpočet.

Dotaz č. 3

V Příloze č.1 ZD v kapitole 9.2 „Požadavky na pracovníky provádějící instalaci a integraci“, je uveden následující požadavek:

- *Specialista - systémový inženýr pro oblast Informix IDS, Oracle db*
Výše uvedení techničtí specialisté musí být certifikováni výrobcem dodávaného technického zařízení, projektový manažer musí být držitelem certifikace IPMA, PRINCE2 nebo obdobného certifikátu pro oblast projektového managementu.

V zadávací dokumentaci v Příloze č.1 je uvedeno, že zadavatel má provést migraci Informix IDS. Podle názoru tazatele nejsou požadovány práce na databázi Oracle. Žádáme tedy o vysvětlení, zda má mít Specialista - systémový inženýr pro oblast Informix IDS, Oracle db certifikace jak Informix IDS, tak Oracle db anebo postačuje jedna z nich a v jakém vztahu má být taková certifikace k požadovanému řešení a nabízenému řešení.

Odpověď č. 3:

Zadavatele konstatuje, že tento dotaz se vztahuje na původní zadávací dokumentaci a tento požadavek byl v ZD vydané dne 16. 5. 2016 upraven následovně:

„Zadavatel požaduje základní projektový tým Dodavatele v minimálním rozsahu dle přílohy č. 3 smlouvy o realizaci zakázky.

Techničtí specialisté musí být odborníci s velkými zkušenostmi s dodávkami zboží stejného či obdobného druhu jako je předmět plnění smlouvy o realizaci zakázky, projektový manažer musí být odborníkem s velkými zkušenostmi pro oblast projektového managementu v IT odvětví.“

Viz Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky Optimalizace ICT infrastruktury VoZP ČR kapitola č. 9 Požadavky na služby článek 9.2 Požadavky na pracovníky provádějící instalaci a integraci.

Dotaz č. 4

V Příloze č.1 kapitole 11. „Ekologická likvidace stávající nahrazované techniky“ je uveden výčet techniky k likvidaci následovně:

- 2x magnetopásková knihovna;
- 2x IBM p570 server;
- 3x IBM p520;
- 3x HMC console;
- a další zařízení definovaná Zadavatelem.

Specifikace techniky k likvidaci není jednoznačně definována (zejména, co do magnetopáskových knihoven a „dalších zařízení“) a uchazeč tak nemá jasný podklad pro stanovení nabídkové ceny, jelikož nabídková cena má být konečná a celková a nemůže zahrnovat „jednotkové“ ceny.

Žádáme zadavatele o jednoznačnou specifikaci techniky k likvidaci. Současně žádáme o aktualizaci a doplnění zadávací dokumentace.

Odpověď č. 4:

Zadavatel konstatuje, že pro zajištění této problematiky organizoval dne 26. 5. 2016 Provedení prohlídky místa plnění, kde byl připraven zodpovědět všechny dotazy týkající se této problematiky. Z této prohlídky byla zpracována Dodatečná informace k zadávací dokumentaci č. 4 ze dne 26. 5. 2016.

Zadavatel upřesňuje Přílohu č. 1 kapitolu 11: „Ekologická likvidace stávající nahrazované techniky“ následovně:

- 1x magnetopásková knihovna IBM TS3500 L23
- 2x diskové pole IBM DS8100 + expanzní kabinet (cca 192HDD)
- 2x IBM p570 server;
- 3x IBM p520;
- 3x HMC console;
- a další zařízení definovaná Zadavatelem - drobný materiál, komponenty a náhradní díly (např. systémové desky, klávesnice, baterie z diskových polí, regulátory napětí, napájecí zdroje ...)

Dotaz č. 5

V Příloze č.1 kapitole 11. „Ekologická likvidace stávající nahrazované techniky“ je uveden požadavek na ekologickou likvidaci techniky. V zadávací dokumentaci však není stanoveno, do jaké ze dvou nabídkových cen - a) nebo b) – má být cena za ekologickou likvidaci zahrnuta. Žádáme tedy o uvedení a do jaké ze dvou nabídkových cen má být cena za ekologickou likvidaci techniky zahrnuta.

Odpověď č. 5:

Zadavatel konstatuje, že tento dotaz se vztahuje na původní zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentace vydaná dne 16. 5. 2016 upravuje zpracování nabídkové ceny v kapitole 7 Zpracování nabídkové ceny bod 7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny s odkazem na přílohu č. 4 – položkový rozpočet. Zadavatel předpokládá zahrnutí ceny za ekologickou likvidaci vyřazované techniky do přílohy č. 4 Položkový rozpočet, záložka Ostatní služby-

Dotaz č. 6

V Příloze č.1 kap. 9.1 „Nutné požadavky na instalační služby“ bod „Požadavky migrace aplikací“ je mimo jiné uvedeno:

Zadavatel požaduje od Uchazeče zajistit kompletní migraci provozních systémů NIS a IIS, včetně případných nezbytných úprav software a dat, otestování/ověření funkcionality, integrace s okolními systémy (např. účetnictvím) a uvedení do provozu v prostředí nové infrastruktury (specifikovat cenovou nabídku za uvedené služby migrace):

V zadávací dokumentaci však není popis provozních systémů NIS a IIS nikde uveden. Na základě informací, poskytnutých v zadávací dokumentaci, není uchazeč schopen požadované práce zodpovědně navrhnout a cenově ohodnotit.

Žádáme zadavatele o detailní popis provozních systémů NIS a IIS. Současně žádáme o vydání aktualizované doplněné zadávací dokumentace.

Odpověď č. 6:

Zadavatel konstatuje, že pro zajištění této problematiky organizoval dne 26. 5. 2016 Provedení prohlídky místa plnění, kde byl připraven zodpovědět všechny dotazy týkající se této problematiky. Z této prohlídky byla zpracována Dodatečná informace k zadávací dokumentaci č. 4 ze dne 26. 5. 2016.

Zadavatel odkazuje uchazeče na znění návrhu Smlouvy o realizaci zakázky zejména na kapitolu č. 3 Doba, místo a způsob plnění, licence bod 3.2, odstavec d)

Dotaz č. 7

V Příloze č.1 kap. 9.1 „Nutné požadavky na instalační služby“ bod „Požadavky migrace aplikací – Provedení vlastní migrace“ je mimo jiné uveden následující požadavek:

o Zvýšený dozor a držení pohotovosti v období následujícím po migraci

Není však uvedeno, jak dlouhé bude zmíněné období následující po migraci, tedy jak dlouho mají být zvýšený dozor a pohotovosti drženy, v jakém časovém režimu, jaká jsou požadována SLA atd. Bez těchto informací není možno jednoznačně stanovit pracnost a odpovídající cenu do nabídky.

Žádáme zadavatele o detailní popis požadavků na zvýšený dozor a držení pohotovosti v období

následujícím po migraci. Současně žádáme o vydání aktualizované doplněné zadávací dokumentace.

Odpověď č. 7:

Zadavatel předpokládá pro splnění této podmínky zadávací dokumentace dohled nad systémy v rozsahu 7x24 v období dle bodu 3.1.4 a 3.1.5 uvedeném v Příloze č. 2 zadávací dokumentace - Smlouva o realizaci zakázky.

Dotaz č. 8

Ve smlouvě v čl. 1 „Předmět a účel smlouvy“ bod 1.2 je uvedeno:

Předmětem této smlouvy je níže uvedené plnění:

- a) *dodávka HW zařízení specifikovaného v Příloze č.1, plně kompatibilního (programově i hardwarově) se stávajícím řešením Kupujícího (dále jen „zboží“),*
- b) *dodávka služeb – instalace, integrace a implementace dodaného zboží do stávajícího prostředí kupujícího, včetně vlastní migrace systémů, aplikací a dat do zařízení a zpracování instalační a implementační dokumentace (dále jen „služby“). To vše v druhu, množství a jakosti uvedené ve specifikaci plnění v Příloze č. 1 smlouvy.*

Dále ve Smlouvě je v čl. 2 „Cena“ bod 2.2 uvedeno následující:

2.2. Cena služeb podle přílohy č. 1 smlouvy kapitola 2 a 3 je stanovena ve výši,- Kč (slovykorun českých), plus DPH% ve výši,- Kč (slovy korun českých), celkem,- Kč (slovy korun českých) včetně DPH. Z toho cena za instalaci a integraci dodaných zařízení (zboží) činí Kč bez DPH a cena za zpracování instalační a implementační dokumentace činíbez DPH.

V Příloze č.1 smlouvy je však v kapitole 2 uveden popis požadavků na systém pro běh aplikací – server a v kapitole 3 popis požadavků na systém pro ukládání dat – diskové pole. Server a diskové pole jsou však dle bodu 1.2 a) smlouvy „zbožím“, tedy odvolávky na kapitoly 2 a 3 Přílohy č.1 v bodu 2.2 smlouvy nejsou relevantní, neboť bod 2.2 smlouvy se zabývá cenou služeb, do které dle definice popsané v bodě 1.2 b) smlouvy požadavky na HW nepatří. Žádáme proto zadavatele o vysvětlení a poskytnutí opravené aktualizované zadávací dokumentace.

Odpověď č. 8:

Zadavatel konstatuje, že tento dotaz se vztahuje na původní zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentace vydaná dne 16. 5. 2016 upravuje kapitolu č. 1 Předmět a účel smlouvy a kapitolu č. 2 Cena plnění.